lun-

tute viri

EST: Et H

iam quasi

ibi Christi

D Omin

collo,

neam cony

nen suum.

imebo ma

Virga

spectu

inguasti i

clarus est

ita meæ.

um. Gori

cison. Pa

Vers. Sa

Vers. Esto

Vers. Gusta

vir qui spe

Non eis no

larmor me

spiritu tuo.

D ELLS

li firm

subjecta est

invocamus

viperæ silet

scorpio exi

operatur :

xia terrentu

& omnes b

vini per int

met dieito :

ma DEI G

cientibus a

pas. Per Do

erdium salutare
ai nominis tu
& animæ tute
Resp. Amen.

luntate viri: sed ex DEO nati sunt. Et VERBUM CARO FACTUM
EST: ET HABITAVIT IN NOBIS. Et vidimus gloriam ejus: glo-
riam quasi Unigeniti à Patre, plenum gratiæ & veritatis. Resp. Laus
ibi Christe.

Psalmus 22.

Dominus regit me, & nihil mihi deerit: in loco pascuæ, ibi me
colloavit. Super aquam refectionis educavit me: animam
meam convertit. Deduxit me super semitas iustitiae: propter no-
men suum. Nam eris ambulavero in medio umbræ mortis: non
imebo mala, quoniam tu tecum es.

Virga tua, & baculus tuus: ipsa me consolata sunt. Parasti in
conspectu meo mensam: adversus eos, qui tribulant me. Im-
pinguasti in oleo caput meum: & calix meus inebrians, quam præ-
clarus est. Et misericordia tua subsequetur me: omnibus diebus
ita meæ. Et ut habitem in domo Domini: in longitudinem die-
bus. Gloria Patri, & Filio, &c. Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie
eleison. Pater noster, &c. Et nè nos, &c.

Preces.

Vers. Salvos fac fideles tuos. Resp. Deus meus sperantes in te.
Vers. Esto nobis Domine turris fortitudinis. Resp. A facie inimici.
Vers. Gustate & videte, quoniam suavis est Dominus. Resp. Beatus
vir qui sperat in eo. Vers. Et si mortiferum quid bibent. Resp.
Non eis nocebit. Vers. Domine exaudi orationem meam. Resp. Et
clamor meus ad te veniat. Vers. Dominus vobiscum. Resp. Et cum
spiritu tuo.

ORE MUS.

DEUS & Pater Domini nostri JESU Christi, cuius imperio ce-
li firmati sunt: cui omnis creatura deservit, & omnis potestas
subiecta est, & metuit, & expavescit: nos te in auxilium nostrum
invocamus, cuius auditu nomine serpens conquiscit: draco fugit:
vipera silet: & subdola illa quæ dicitur rana inquieta torpescit:
scorpio extinguitur: regulus vincitur: squalangus nihil noxiun
operatur: & omnia venenata, & adhuc fortiora animalia no-
xia terrentur. Tu Domine extingue omnes diabolicas fraudes,
& omnes humano generi adversantes nequitias: & hunc liquorem
vini per intercessionem Sancti Joannis Evangelistæ tuæ virtute be-
ne dicito; & omnes ex eo gustantes, meritis & precibus sanctissi-
ma DEI Genitricis Marie, & omnium Sanctorum tuorum interve-
nientibus ab omni malo custodias: & ad regnum gloriæ tuæ perdu-
cas. Per Dominum nostrum Iesum Christum, &c.

OREMUS.

Deus, qui mirabili potentia vinum producis ex vite, ut inde exhibaretur e hominibus: qui mirabili potentia in Cana Galilea ad potandum Nuptiali Populo aquam convertisti in vinum quique mirabilissimam potentiam per manus Sacerdotum elementum vini quotidie in sacratissimum tuum transforras sanguinem. **DEUS**, cuius potestate Joannes Evangelista venenosus potus digessit toxicum, beneficere dicere dignare hanc creaturam vi ni, ut omnes ex eo gustantes, expulso toto genere nocivo, infuso tuis benefictionis mysterio, in anima & corpore mereantur misericorditer exhilarari. Per Dominum nostrum Jesum Christum, &c.

OREMUS.

Beatissimi Joannis Evangelistæ quæsumus Domine supplicatione placatus: & veniam nobis tribue, & remedia æterna concede, te Stephani, Dominum nostrum. Et benedictio Dei patris omnipotentis: & pater, debitis filii: & spiritus sancti, descendat super hunc liquorem vini, & nunc nostro & spiritu. **Tunc ihu**

§. 9.

Benedictio avenæ in festo S. Stephani.

Ex Benedictional. Veteri S. Metropol. Eccles. Prago.

Vers. Adjutorium nostrum in nomine Domini. Resp. Qui fecit cœlum & terram.

Hinc dicatur

Psalms. 66.

Deus misereatur nostri, & benedicat nobis: illuminet vultum suum super nos, & misereatur nostri. Ut cognoscamus in terra viam tuam: in omnibus gentibus salutare tuum. Confiteantur tibi populi Deus: confiteantur tibi populi omnes. Lætentur & exultent gentes, quoniam judicas populos in æquitate: & gentes in terra dirigis. Confiteantur tibi populi Deus, confiteantur tibi populi omnes: terra dedit fructum suum. Benedicat nos Deus **DEVS** noster, benedicat nos **DEVS**: & metuant eum omnes firmamenta terræ. Gloria Patri, &c. Vers. Domine exaudi orationem meam. Resp. Et clamor meus ad te veniat. Vers. Dominus vobiscum. Resp. Et cum spiritu tuo.

Bene-

Bene*dictio*
mano
quicunque
percipient.

Domi
virtu
mult
hoc genus
ut quæ un
fortitudin
menta sal
diam tuan
animal be
Stephani,
ptia, debit
nunc nost
& spiritu
Tunc ihu

Ver.
cœl
tuo.

Suscip
in ho
majestati
justi; &
tentibus

Exort
omni
per spir
dolus, &
neri con
te in suis

Bene dic Domine creaturam istam avenæ: ut sit remedium humano generi: & præsta per invocationem sancti nominis tui, ut quicunque ex ea sumplerint, corporis sanitatem & fortitudinem percipient. Per Christum Dominum nostrum.

O R E M U S.

D Omne Deus omnipotens, qui diversa seminum genera tuâ virtute condidisti, & ea producendo de terra, ad usus hominū multiplicare non desnis: tuam clementiam imploramus, ut hoc genus avræ dexterâ tuâ sanctâ digneris beneficere, & præsta: ut quæ, unque animalia vel pecora ex eis gustave int, sanitatis & fortitudinis augmenta percipere valeant. Tu enim homines & iumenta salvabis Domine, quemadmodum multiplicasti misericordiam tuam Deus. Aperi ergo manum tuam Domine, & imple omnem animali benedictione: ut per merita beatissimi Protomartyris tui concedere, Stephani, tuorum fidelium animalia sanitatem & fortitudine perceperint: apta, debitam eis servitutem valeant exhibere. Per Christum Dominum nostrum. Et benedictio DEI Patris omnipotentis, & Filii, & Spiritus Sancti, &c.

Tunc iurisficiens & aspergatur avena.

§. 10.

Benedictio auri, myrræ, & thuris, in festo Epiph. Dom.

Ex Apend. Rit. Prag.

V ers. Adjutorium nostrum in nomine Domini. Resp. Qui fecit celum & terram. vers. Dominus vobiscum. resp. Et cum spiritu tuo.

O R E M U S.

S uscipe sancte Pater à me in digno famulo tuo hæc munera, quæ in honore nominis tui sancti, & in titulum omnipotentiae tuæ majestatis, humiliiter tibi offero; sicut suscepisti sacrificium Abel justi; & sicut eadem munera, à tribus Magis tibi quondam offerentibus suscepisti.

E xorcizo te creatura Auri, Myrræ, & Thuris, per Patrem & omnipotentem, per Jesum Christum filium ejus unigenitum, per Spiritum & Sanctum paraclynum; ut à te discedat omnis fraus, dolus, & nequitia diaboli; & sis remedium sautare humano generi contra insidias inimici: ut quicunque divino freti auxilio te in suis loculis, domibus, aut circa se habuerint, per virtutem,

Bene

& merita Domini, & Salvatoris nostri, ac intercessionem ejus sanctissimae Genitricis & Virginis Mariæ, ac eorum qui homine similibus muneribus Christum Domum venerati sunt, omniumque Sanctorum, ab omnibus periculis animæ, & corporis liberentur, & bonis omnibus perfici mereantur. Resp. Amen.

Deus invisibilis, & interminabilis pietatem tuam per sanctum & tremendum Filii tui nomen, suppliciter deprecamur: ut in hanc creaturam Auri, Thuri, & Myrræ beneficitionem ac operationem tuæ virtutis infandas; ut qui ea penes se habuerint, ab omni ægritudinis, & lesionis incursum tibi sint, & omnes mortales corporis, & animæ effugiant: nullum dominetur eis periculum, & leti, ac incolumes tibi in Ecclesia tua deserviant. Qui in Trinitate perfecta vivis & regnas DEUS per omnia sæcula sæculorum. Resp. Amen.

Postea aspergantur aquâ benedictâ.

Et benedictio Dei omnipotens, Patris, + & Filii, + & Spiritus Sancti descendat super hanc creaturam Auri, Thuri, & Myrræ, & maneat semper. Resp. Amen.

¶. II.

Benedictio candelarum extra diem Purificationis

B. Mariae Virginis.

Ex Rituali Romano.

Vers. Adjutorium nostrum in nomine Domini. Resp. Qui fecit cœlum & terram. Vers. Dominus vobiscum. Resp. Et cum spiritu tuo.

O R E M U S.

Domine Iesu Christe Fili Dei vivi, benedic candelas istas, supplicationibus nostris: infunde eis Domine per virtutem sanctæ Crucis + benedictionem coelestem, qui eas ad repellendas tenebras humano generi tribuisti: talesque benedictionem signaculo sanctæ Crucis + accipiant, ut quibuscumque locis accensæ, sive posse tuerint, discedant principes tenebrarum, & contremiscant, & fugiant pavidi cum omnibus ministris suis ab habitationibus illis: nec presumant amplius inquietare, aut molestare servientes tibi omnipotenti DEO. Qui vivis & regnas in sæcula sæculorum. Resp. Amen.